
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Благоевская средняя общеобразовательная школа 

 имени Героя России А.А.Власенкова» 

 

ПРИКАЗ 

 

пгт. Благоево 

 

от 02 сентября 2024 г.                                                                                               № 01-18/235 

 

Об организации работы 

по реализации программы «Орлята России»  в 1-4 классах 

в 2024 - 2025 учебном году 

 

    В целях организации и координации деятельности детских и молодежных 

общественных объединений в 2024-2025  учебном году и развития добровольчества, а 

также патриотизма и воспитания гражданской активности обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать работу по реализации федерального проекта «Патриотическое воспитание 

граждан Российской Федерации»  национального проекта «Образование», по развитию 

социальной активности обучающихся начальных классов «Орлят России». 

2.Назначить кураторами за реализацию программы «Орлята России» классных 

руководителей начальных классов Гапееву Н.Л., Гордину Л.И., Горальник М.Г., 

Отрощенко М.А., Шабалину Н.Н., Данилову Г.Г. 

3.Классным руководителям обеспечить регистрацию обучающихся на программу «Орлята 

России». 

4.Ответственными кураторами назначить старших вожатых Горальник М.Г. и Гордину 

Л.И. и советника директора по воспитанию и  взаимодействию с детскими 

общественными объединениями Уляшеву А.Л. 

5.Реализацию программы проводить в соответствии с учебно-методическим комплексом 

Программы развития социальной активности обучающихся начальных классов «Орлята 

России» 

6.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Букину Т.В. 

7.Общий контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  школы                                                                                                    Г.В. Барышева 


		2024-09-02T16:40:02+0300
	Барышева Галина Вячеславовна




